А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07 / /  № # 0
г.Саянск

С Об участии в проведении месячника
качества и безопасности мяса и
иной продукции животного
происхождения на территории
Иркутской области

В целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции
животного происхождения, пресечения торговли указанной продукцией в
местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых
объектов, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003
года№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», распоряжением службы потребительского рынка
и лицензирования Иркутской области от 06 ноября 2020 года № 2369-гр
«О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции
животного происхождения на территории Иркутской области», статьями 32,
38,47 Устава муниципального образования «город Саянск»,

1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области
месячнике качества и безопасности мяса и иной продукции животного
происхождения с 16 ноября по 10 декабря 2020 года (далее - месячник).

2. Отделу экономического развития и потребительского рынка
Управления по экономике (Минеева Т.Ю.):

- проинформировать через средства массовой информации население
о проведении месячника;

- организовать работу телефонной «горячей линии» для приема
обращений по качеству и безопасности мяса и иной продукции животного
происхождения, местам не установленной торговли указанной продукцией
по телефону 5-72-42 в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов;

- организовать работу по пресечению торговли мясом и иной
продукцией животного происхождения в местах, не предусмотренных
схемой размещения нестационарных торговых объектов;

- проинформировать службу потребительского рынка и
лицензирования Иркутской области об итогах проведенной работы в срок до
17 декабря 2020 года.

3. опубликовать настоящее распоряжение в газете «Саянские зори» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу, после дня его
подписания.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск» О.В.Боровский

исп. Т.Ю. Минеева
тел. 57242